[image: image2.png]

[image: image1.jpg]—
= E BI AB ’ OBLLECTBO C OrPAHWYEHHOWM OTBETCTBEHHOCTbIO
«EBPA3SOHEPIOTPAHC»

Протокол № 8 от 02.11.2010г.

заседания Конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок на участие

в открытом конкурсе

на право заключения договора оказания услуг по

обязательному страхованию гражданской ответственности

 владельцев транспортных средств

г. Новокузнецк

2010 год

Протокол

заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе
	02 ноября 2010 г.
	№ 8

Открытый конкурс на право заключения договора на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Извещение № 6 от 21 сентября 2010 г.)

г. Новокузнецк

На основании приказа № 01-41 от 16.08.2010г. «О создании конкурсной комиссии»
	Присутствовали:

	Председатель Конкурсной комиссии
	Шушунова А.Н.

	Члены Конкурсной комиссии
	Ющикова Н.Ю.

	Шнайдер Я.В.

	Казанцев И.К.

	Беспалов В.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Рассмотрение поступивший заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (Извещение № 6 от 21 сентября 2010 г.) - на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и требованиям, установленным Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".
1.
На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе присутствовало 5 из 5 членов комиссии. Кворум набран. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.
2.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе состоялась 21 октября 2010 г. по адресу: г. Новокузнецк, ул. Рудокопровая, 4, каб. 303 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 6 от 21 октября 2010 г.).

3.
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась Конкурсной комиссией 02 ноября 2010 г. по адресу: г. Новокузнецк, ул. Рудокопровая, 4, каб. 303
4.
На заседании Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе была представлена заявка участника размещения заказа, указанная в Приложении № 1 к Протоколу заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе.

5.
Члены Конкурсной комиссии рассмотрели заявку на участие в открытом конкурсе на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации, и требованиям, установленным Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (Приложение № 2 к Протоколу заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе), и единогласно приняли решение: допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса участника размещения заказа, указанного в Приложении № 3 к Протоколу заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе. Заявка на участие в конкурсе данного участника размещения заказа в части наличия и состава, представленных документов и сведений соответствуют требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации и законодательстве.
6.
Конкурсная комиссия осуществит оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданной участником размещения заказа, признанным участником конкурса, в течение 10 дней со дня подписания настоящего протокола в соответствии с ч. 1 ст. 28 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

7. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет.
	Председатель Конкурсной комиссии
	________________ А.Н. Шушунова

	Члены Конкурсной комиссии
	________________ Н.Ю. Ющикова

	_________________ Я.В. Шнайдер

	_________________ И.К. Казанцев
_________________ В.Н. Беспалов

02 ноября 2010 г.
	Приложение № 1

к протоколу заседания Конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе

от 02 ноября 2010 г. № 8

	№ п/п
	Наименование участника
	Место нахождения
	ИНН
	КПП
	начальная цена договора (руб.)

	Соответствие с «Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 07.05.2003г. №263. и Постановлением Правительства РФ «Об утверждении страховых тарифов по ОСАГО» от 8.12.2005г. №739 в ред. от 21.06.2007г., от 29.02.2008г., от 10.03.2009г.

	предлагаемая цена договора (руб.)

	1
	ЗАО «Страховая группа «Спасские ворота»
	650099, г. Кемерово, ул. Д. Бедного, 6 офис 38
	7704135977
	420502001
	соответствует

	Приложение № 2

к протоколу заседания Конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе

от 02 ноября 2010 г. № 8

	№ п/п
	Участники размещения заказа
	Требования, установленные конкурсной документацией и Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ

	Наличие заявки на участие в открытом конкурсе (в том числе, указание фирменного наименования, почтового адреса, номера контактного телефона, наличие сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения). Наличие описи в заявке, Наличие нумерации прошитых листов заявки
	Соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом торгов
	Наличие выписки из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (копия решения о назначении или об избрании либо приказ о назначении физ.лица на должность, в соответствии с которым такое физ.лицо обладает правом действовать от имени физ.лица размещения заказа без доверенности)
	Копии учредительных документов участника размещения заказа
	Предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара, о качестве работ, услуг и иные предложения об условиях исполнения договора
	Отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.
	Непроведение ликвидации и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа банкротом
	Неприостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков

	1
	ЗАО «Страховая группа «Спасские ворота»
	Имеется (прошита и пронумерована), представлена опись
	Соответствует
	Представлена нотариально заверенная копия выписки из ЕГРЮЛ от 11.05.2010г.
	Представлены: копия протокола №1 от24.10.1995г. о назначении Президента Общества;

Копия протокола №11 от 19.05.1997г. о назначении Генерального директора – Президента Общества; копия приказа № 449-к от 30.09.1999г. о вступлении в должность Генерального директора – Президента Общества; копия выписки из трудового контракта от 30.09.1999г. Генерального директора – Президента Общества; копия доверенности № 2010/209-0 от 05.03.2010г. на директора филиала; копия доверенности № 2010/208-СТ от 05.03.2010г. на директора филиала
	Представлена копия устава

Общества; копия протокола № 89 от 22.03.2010г. об утверждении новой редакции Устава Общества; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе: серия 77 № 007102449; свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ: серия 77 № 013556983; уведомление о постановке на налоговый учет в Кем. обл. от 09.01.2002г.; копия лицензии на осуществление страховой деятельности от 11.01.2006г.; копия положения о филиале
	Имеется, представлен договор, копия правил страхования по обязательному страхованию
	В соответствии с заявкой на участие в конкурсе задолженность по начисленным налогам, сборам  и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период  (справка №170838 по состоянию на 01.08.2010г.)
	Не проводится и отсутствует в соответствии с заявкой на участие в конкурсе
	Не приостановлена в соответствии с заявкой на участие в конкурсе
	Отсутствует

	Приложение № 3

к протоколу заседания Конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе

от 02 ноября 2010 г. № 8

	№ п/п
	Участник открытого конкурса

	1.
	ЗАО «Страховая группа «Спасские ворота»